58 ISSN 1677-7050 2 Nº 57, sexta-feira, 23 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018032300058

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 138, DE 22 DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do ofício nº 209, de 19/3/2018, da
Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

Designar o servidor PEDRO AUGUSTO DE CARVALHO
GONTIJO, código 19281, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o encargo de substituto do titular do cargo em comissão de
Secretário-Geral Judiciário, Nível CJ-4, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 139, DE 22 DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do ofício nº 212, de 21/3/2018, da
Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

Nomear o servidor ELIAS LUIZ DE FRANÇA, código
14070, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
cargo em comissão de Assessor B da Secretaria-Geral Judiciária,
Nível CJ-1.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

Nº 57, sexta-feira, 23 de março de 2018 59ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018032300059

PORTARIA Nº 40, DE 22 DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/1990, no art. 20 da
Lei nº 11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no
art. 32 do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e
tendo em vista o constante do processo TST - Nº 502.429/2018-0,
resolve:

Remover, de ofício, a partir do dia 23/3/2018, para o
Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, o servidor
HELDJOLFSSON CARVALHO TENFUSS CAMPBELL, código
41916, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da
Secretaria desta Corte.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 154, DE 22 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do Processo TST nº 502.161/2018-
2; considerando o constante do Processo TST nº 501.160/2017-5,
resolve:

1 - Dispensar o servidor PAULO ROBERTO DE MELO,
código 8439, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Cadastramento Processual, com efeitos a contar de 21 de março de
2018, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora CLAUDIA ALBUQUERQUE DA
SILVA, código 31740, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, com efeitos
a contar de 20 de março de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 155, DE 22 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 44, de
21/3/2018, da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação;

Considerando o constante do ATO GDGSET.GP.Nº 127, de
19/3/2018, resolve:

1 - Designar o servidor RODRIGO CARDOSO VIEIRA,
código 41783, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Sistemas, ficando dispensando da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da referida
Coordenadoria.

2 - Designar o servidor FREDERICO AUGUSTO
TEIXEIRA DA ROCHA ORLANDO, código 32372, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de
Sistemas, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 156, DE 22 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 18, de 19/3/2018,
do Gabinete do Ex.mo sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro;

Considerando o constante do memorando nº 5, de 20/3/2018, da
Secretaria da 1ª Turma; considerando o constante do memorando nº 43,
de 21/3/2018, da Secretaria-Geral Judiciária;

Considerando o constante do ofício nº 212, de 21/3/2018, da
Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Designar o servidor MURILLO CESAR BATISTA
OLIVEIRA, código 58477, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Secretaria da 1ª Turma, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio
Eurico Vitral Amaro.

2 - Designar a servidora THAIS ALVES DE SOUZA, código
53668, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Jurisprudência, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 1ª Turma.

3 - Dispensar o servidor ELIAS LUIZ DE FRANÇA, código
14070, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada
de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em Direito, da
Secretaria-Geral Judiciária.

4 - Designar a servidora REGINA HELENA VIOLIN SILVA,
código 39892, Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em
Direito, da Secretaria-Geral Judiciária, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Jurisprudência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO